
   A

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventuno del mese di settembre alle ore 13:15,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  21-09-18 Numero  115

Oggetto: Intitolazione campo sportivo comunale Villa Favale con la
denominazione "Campo sportivo comunale Gabriele Cosenza".



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Presidente dell’ ”Associazione Sportiva Dilettantistica Favale 1980”,
Sig. Dino Cosenza, non nota acquisita agli atti dell’Ente al Prot. n. 8605 del 19/09/2018,
ha inoltrato richiesta per l’intitolazione del campo sportivo comunale di Villa Favale a
Gabriele Cosenza, deceduto in data 26 dicembre 2016;

CONSIDERATO che Gabriele Cosenza nel 1980 è stato cofondatore della squadra di
calcio denominata “Favale Calcio” e nel corso della sua vita ha lavorato ininterrottamente
in favore della predetta Associazione, contribuendo a renderla motivo di orgoglio sportivo
e sociale della frazione di Favale;

CONSIDERATO che, per le ragioni appena indicate, è intendimento di questa
Amministrazione procedere all’intitolazione del predetto campo sportivo con la
denominazione “Campo sportivo comunale Gabriele Cosenza”, con il desiderio di
mantenere vivo il ricordo di chi si è sempre adoperato per dare il proprio contributo alla
realizzazione delle attività sociali, sportive e ricreative nel territorio comunale;

RITENUTO, pertanto, di dover disporre in merito;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTO il parere di regolarità tecnica;

DELIBERA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di intitolare il campo sportivo comunale in frazione Villa Favale, citato in narrativa,2)
con la seguente denominazione: “Campo sportivo comunale Gabriele Cosenza”;

di demandare al competente Responsabile del Servizio la predisposizione degli atti3)
necessari e conseguenti al presente provvedimento.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


